
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

725B736E82EF5BE2F0AB664F9F641247



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 039/2019, DE 31 DE JANEIRO DE 2019 - Exonera titular do cargo de Administrador de Povoado e, dá outras

providências

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 - CANCELAMENTO DE LOTE

• CONTRATO Nº. 047/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 048/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 049/2019
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2019

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

725B736E82EF5BE2F0AB664F9F641247



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 039/2019, DE 31 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 

Exonera titular do cargo de Administrador 
de Povoado e, dá outras providências.  

. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da 
Roça/BA.      
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica por este ato exonerado, a pedido, o senhor JONATO CARNEIRO DE 
OLIVEIRA, do cargo de Administrador do Povoado de Várzea do Meio, com vínculo hierárquico 
a Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente de Várzea da Roça. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições 
em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 31 de janeiro de 2019. 
 
 
 

 
LOURIVALDO DE SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B7D95259946B4665D94903FD1ACFCF5

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público através de sua Pregoeira que às 09:00h do dia 1 3 de fevereiro de 

2019, acontecerá a Licitação Pregão Presencial Nº 011/2019, a qual tem como objetivo a 

contratação de empresa do especializada para Registro de Preços, para fornecimento de 

Material gráfico, atendendo a das secretarias do Município de Várzea da Roça-BA, 

informações na sede da prefeitura localizado a Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo 

telefone: (74) 3669-2188.  Várzea da Roça – BA, 01 de fevereiro de 2019. 

 

Simone Oliveira da Silva  
Pregoeira 

. 

 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DE7BAE13C4BC7005CCCE5251A839AE6

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DO LOTE 16 DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 

 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público através de sua Pregoeira comunica o CANCELAMENTO do Lote 

16 do Pregão Presencial Nº 005/2019, a qual tem como objetivo a Contratação de 

empresa do ramo para Registro de Preço, para fornecimento de medicamentos e 

materiais penso, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de 

Várzea da Roça -BA, devido a ausência de descriminação de quantitativos. Contudo, 

permanecem inalterados as demais cláusulas e termos do Edital de Pregão Presencial 

citado, mantendo-se o dia e o horário marcado previstos no Edital. Informações na sede 

da prefeitura localizado a Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo telefone: (74) 3669-2188.  

Várzea da Roça – BA, 01 de fevereiro de 2019. 

 

Simone Oliveira da Silva 
PREGOEIRA 

 
 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FAEB91DAF4036047043B3C3591A2F68

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6C3A2CAFE7C1C8C4E2DFE9EC2A306E4

sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e desenove, eu, pregoeira, 
analisei a Licitação modalidade Pregão Presencial n° 003/2019, e após verificar todos os 
aspectos contábeis e jurídicos, adjudiquei a contratação em favor das empresas ST 
COMERCIO E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 
09.461.437/0001-05 estabelecida à Cam 37, nº 16, B, Urbis II, Bateias, Vitoria da 
Conquista-Ba, vencedora da licitação Item 01 com o valor total de R$ 139,04 (Cento e 
trinta e nove reais e quatro centavos),  Item 02 com o valor total de R$ 2.500,00 (Dois 
mil e quinhentos reais), Item 15 com o valor total de R$ 360,00 (Trezentos e sessenta 
reais), DM IMAGEM COM. DE PROD. HOSP. SERV. EM EQUI.LTDA CNPJ: 
16.656.144/0001-30, estabelecida à Av. Filipinas, nº 04, Bairro Felicia -Jd. Guanabara, 
Vitoria da Conquista-Ba, vencedora da licitação Item 03 com o valor total de R$ 6.000,00 
(Seis mil reais), Item 08 com o valor total de R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais), 
Item 14 com o valor total de R$ 8.990,00 (Oito mil novecentos e noventa reais) 
ELETROMED EIRELI –ME, CNPJ: 26.483.355/0001-72, estabelecida à Rua Filomena 
Fernandes, nº 202, Centro, Capela do Alto Alegre-BA, vencedora da licitação Item 04 
com o valor total de R$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais), Item 06 com o valor total 
de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais), Item 07 com o valor total de R$ 9.000,00 
(Nove mil reais), Item 10 com o valor total de R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais), 
Item 11 com o valor total de R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais), Item 12 com o 
valor total de R$ 1.359,00 (Um mil trezentos e cinquenta e nove reais), Item 16 com o 
valor total de R$ 330,00 (Trezentos e trinta reais), Item 17 com o valor total de R$ 
800,00 (Oitocentos reais), LETICIA CAMOLESI BAGÃO SILVA ME, CNPJ: 
12.807.382/0001-49, estabelecida à Travessa Imperador, nº 127, Bairro Centro, Pérola-
PR, vencedora da licitação Item 13 com o valor total de R$ 27.100,00 (Vinte e sete mil e 
cem reais),  MECSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 03.189.780/0001-58, estabelecida à Rua Pedrinho 
Pistorello, nº 585, Sala 03, Bairro Cristo Redentor, Caxias do Sul-RS, vencedora da 
licitação Item 05 com o valor total de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), VILARONGA 
MATERIAIS CIRURGICO E HOSPITALAR, CNPJ: 32.236.071/0001-84, estabelecida à 
Rua Riachuelo, nº 25, Sala 102, Centro, São Jose do Jacuipe-Ba, vencedora da licitação 
Item 09 com o valor total de R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais), Item 18 com o valor total 
de R$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais), JOANICE REIS RIOS ME, CNPJ: 
06.370.558/0001-45, estabelecida à Praça Topógrafo Pedro Magalhães, nº 40, Centro, 
Várzea da Roça-BA, vencedora da licitação Item 19 com o valor total de R$ 970,00 
(Novecentos e setenta reais), Item 20 com o valor total de R$ 1.350,00 (Um mil 
trezentos e cinquenta reais), com o objetivo de Contratação de empresa do ramo para 
fornecimento de equipamentos e material permanente para Unidade de Atenção 
Especializada Hospital Municipal João Sales Rios no município de Várzea da Roça-BA, 
de acordo com a Proposta nº. 11477.284000/1180-01. 
 
Várzea da Roça – BA, 01 de fevereiro de 2019.    

                                            Simone Oliveira da Silva 

                                          Pregoeira 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

725B736E82EF5BE2F0AB664F9F641247


		2019-02-01T16:20:01-0300




